
                ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NETŘEBICE ZE DNE 2.11.2023 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Netřebice 

Začátek: 19:00 hodin 

Přítomno: 8 členů 

Omluveni: Martin Mora 

Zapisovatel: Andrea Goldfingerová 

Ověřovatelé: Monika Ottenschlägerová a Matyáš Marek 

 

Zasedání zastupitelstva obce Netřebice bylo svoláno dne 25.10.2023 starostkou Janou Vomáčkovou, která 

zasedání řídila. Starostka přivítala přítomné, konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Starostka zahájila jednání a seznámila přítomné s programem: 

 

1) Místní program obnovy venkova obce Netřebice 

2) Žádost o dotaci MAS Pomalší na rekonstrukci kuchyně MŠ 

3) Různé 

Hlasování o programu: Pro: 8                 Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva obce Netřebice byl všemi přítomnými zastupiteli schválen. 

K bodu 1/ starostka všem zastupitelům zaslala spolu s pozvánkou na zasedání zastupitelstva nově 

vypracovaný Místní program obnovy venkova obce Netřebice a osad Výheň a Dlouhá. O jeho znění 

zastupitelstvo obce Netřebice diskutovalo na minulém zasedání zastupitelstva dne 9.10.2023. Starostka do 

plánu zapracovala všechny návrhy zastupitelů. 

Hlasování: Pro: 8                     Proti: 0                      Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Místní program obnovy venkova obce Netřebice a osad Výheň a 

Dlouhá na roky 2024 – 2028, který nahrazuje Místní program obnovy venkova obce Netřebice a osad 

Výheň a Dlouhá na období červen 2021 – prosinec 2025. 

(usnesení č. 65/2023) 

K bodu 2/ Starostka oznámila zastupitelům obce, že od 3.11.2023 bude vypsána 8.výzva k předkládání 

Žádostí o podporu v rámci Programu rozvoje venkova. Příjem žádostí je do 20.11.2023 a starostka by 

požádala o dotaci na rekonstrukci kuchyně MŠ Netřebice.  

Hlasování: Pro: 8                     Proti: 0                      Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo podání Žádosti o dotaci MAS Pomalší na rekonstrukci kuchyně MŠ 

Netřebice. 



(usnesení č. 66/2023) 

K bodu 3/ různé: Dne 1.11.2023 doručil na podatelnu OÚ Netřebice pan Ante Trbara Žádost o pronájem 

Obecního rybníku „Obecňák“.  Starostka zastupitelům jeho žádost přečetla. Starostka sdělila zastupitelům, že 

pokud vzniká záměr pronájmu obecního pozemku, je nutné nejprve vyvěsit min. 15 dní před zasedáním 

zastupitelstva záměr na úřední i elektronickou desku. Do tohoto řízení se potom může přihlásit i několik 

zájemců. Potom je nutné zvolit, jakou formou bude nájemce vybírán. Navíc nelze pozemek pronajímat 

bezúplatně. Na minulém zasedání zastupitelstva obce byly schváleny usnesením č. 64/2023 Pravidla pro 

nekomerční rybolov rybníku „Obecňák“. Stejně jako v žádosti p. Trbary je i pravidlech rybolovu podmínka 

udržování pozemku v okolí rybníku.  Na téma údržby veřejných prostranství obce se rozvinula debata ohledně 

jejího zajištění. Bylo navrženo, zda by nebylo dobré mít na tyto práce zaměstnance. 

- Starostka informovala zastupitele o přemístění lampy VO u čp. 152 

 

 

 

 

                                                                                             Zasedání ukončeno v 19:55 hodin 

  

 

 

Starostka: 

 

 

Ověřovatelé: 


